lator presencium litteras vestras patentes cum appensione maioris vestri sigilli continentes

processum domini apostolici contra Ludwicum ducem Babarie factum ad domum meam
me tunc absente feria secunda proxima post diem transactam sancti Iohannis baptiste iun. 25 .

procuratori meo post meridiem presentavit. Quorum tenorem et mandatum domum
15 reversus feria quarta sequenti sum, prout michi iniunctum extitit, protinus exsecutus, cum iun. 27.

ipsis mandato et tenore transscriptis et sigillo meo signatis ad singulos prelatos et alios

ecclesiarum rectores per inferiorem Marchiam meos nuncios emictendo.

Script(um) in Veg(ano), feria quarta predicta, anno Domini MCCCXXIIII.

930 . Litterae archiepiscopi pontifici missae. (Iun. Iui.)

20 Servantur in codicibus Formularum 1 bibliothecae Salsburgensis saec. XIV. in.

fol. 43; ed. Fr. M. Mayer ‘Archiv für österreichische Geschichte'' LX1I, 176 nr. 2 ex 1;

2 Monacensi lat. 1726 saec. XIV. fol. 112 ; contulimus nos; cf. Simonsfeld

‘Münchener Sitzungsberichte, philos. -philöl. Classe’’ 1890 II, 241;

3 Monacensi lat. 97 saec. XIV. m. fol. 111'
; contulimus nos; cf. Simonsfeld l. c.;

25 ex 2 et 3 potiores tantum lectiones adnotavimus.

Reg. Lang ‘Acta ’ I, 181 nr. 241 e.

Cf. infra nr. 973 et 968.

Sanctissimo etc.

Inter varias et diversas anxietates, que me ex omni latere a coangustant, oculos

30 meos ad b eximie magnitudinis vestre culmen 0 attollo d et sicut ovis a pastore e
,

filius a

patre, servus a domino presidium flagito f et iuvamen ac in eo anchoram spei figo, a

quo procedit et emanat subsistencia status mei. Intuens quoque b
,
quod obediencia

melior est g quam victime h et auscultare magis quam adipem arietum offerre 1
,
magis

eligo personam pariter et ecclesiam michi commissam quibuscunque periculis subicere 1

35 et exponere quam inobedientie k notam incurrere et apostolicis iussionibus contraire. Et
ob 1 hoc postquam recepi 1" processus vestros" contra dominum Lud(wicum) 0 ducem
Babarie 1’ in regem Romanorum electum factos, illos universis suffraganeis meis non sine

magnis periculis et laboribus notificavi iuxta q mandati vestri tenorem, in meis civitate
1-

930. a
) me aclcl. 2. b

)
deest 3. c

) clemenciam 3. d
) extollo 3. ®) et add. 2. f

)
flagitat 2.

40 0 est melior 3. h
) victima 1. 2. i) subiacere 1. 2. k

) inobedire 1 ; inobedientiam 2. !) ab 2.

m
) recepit 2; recepti 3. ") vestri 3. °) deest 1; n 3. p) Bavarie 2. 3. a) formam add. 2.

r
)
civitatibus 2.

1) 1. Reg. 15, 22.

II. CONSTITUTIONES V. 97
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et dyocesi convocatis aci hoc clero et populo feci solempniter publicari et cum omni

diligencia observari. Sane [cum] 5 principatus, terre, iurisdictiones, territoria prefati

Lnd(wici) t necnon patruorum suorum ducum inferioris Babarie u eidem v tenaciter adhe-

rencium partibus meis sint contigua et cum iidem patrui w sui alias* sint, sicut et

maiores y progenitores eorum semper fuerunt ecclesie mee graves multipliciter et infesti, •>

non modicam partem patrimonii et iurium illius usurpando et ad eius destructionem z

continue inhiando, personam quoque meam hostili odio persequantur, pro eo quod in

hiis conatibus eorum pro modico posse meo rebellare et resistere non expavi, nunc

dictus Lud(wicus) a et patrui sui propter execucionem et observandam mandatorum

vestrorum adversum me acrius provocati in meum et ecclesie mee exterminium terri- io

bilius b machinantur et nisi vestra preveniat et succurrat pietas, adunate fortitudinis sue

mole me et ecclesiam meam conterent irrecuperabiliter et° evertent. Sanctitati itaque

vestre reverenter 0 supplico d et devote, quatinus super necessitatibus meis aperientes

viscera misericordie vestre, illustribus principibus ducibus Austrie et Styrie necnon duci

Karinthie et aliis, de quibus vestre placuerit e vel expedire videbitur e voluntati 13

,
vestris ir.

devotis me meamque ecclesiam dignemini favorabiliter commendare, mandantes ut pre-

fati Lud(wici) a suorumque patruorum rebellione durante michi pro vestri et apostolice

sedis* reverenda curent 8 assistere prestando auxilium, consilium 13 et favorem 1
. Et si

forte ad sinum matris ecclesie illi redire curaverint, eis reconciliacionis aditum non

pandatis, donec nominatim 3 expresse odium et rancorem, quibus me persecuntur iniuste, 20

abiciant et remittant, ut exinde vobis divina k multiplicetur gracia et ecclesia mea, que

diris tempestatibus et procellis utique 1 concutitur, destructionis totalis evadat naufragium

et ad laudem et gloriam nominis vestri sancti. Qualiter autem in execucione pro-

cessuum laboraverim, discretus vir . . de . .
m canonicus“ talis nuncius meus specialis

viva voce et instrumentis 0 per eum confectis vos poterit plenius informare. Ceterum 25

supplico s(anctitati) v(estre), quatinus quasdam meas supplicaciones 2 in alia littera

sigillo meo conclusas concedere dignemini de gracia speciali.

931. 932. LUDEWICI SCRIPTA AI) STUPAS
C IVI TATUM SP ECTANT IA.

1324. Mai. 30.— Iun. 9. 30

931. Mandata de stura advocato 'provinciali solvenda. Mai. 30.

Originalia duo, (piorum 1 civitati Fridebergensi missum in tabulario Darmstadiensi